professores et accommodatum modum creandi doctos viros in disciplina invenimus
277

; 

omnibus autem in locis tam multa atque magna fuerunt, quae in regia fabrica ubique 

spectavimus, quod calamo perfectio et amplitudo eius machinae describi non possit, neque 

huius loci est; remitto me in ulteriore praecipuorum relatione ad ipsum dominum 

Advocatum
278

, qui omnibus interfuit et ea accurate notavit. Hoc quidem in admirabili illo 

opere unicum notabile extitit, singularis (sic) immortalis Dei beneficio certe factum esse, 

quod unus rex et inceperit et accurate omnibus suis numeris absolverit eiusmodi stupendum 

opus, cui multorum aetates non videbantur sufficere; et quod non in ipsa fabrica solum, sed 

fundatione quoque monasterii fratrum hieronymianorum ad officium divinum solemniter 

agendum et institutione seminariorum ad promovendum scientiarum fontem in futurum 

stabile et perenne hoc opus effecerit
279

. 

Die dominica, missa prima ab alumnis seminariorum in Sancto Laurentio maiori 

cantari solita, translata fuit ad aliam superiorem capellam, ubi reliquiae asservabantur
280

. 

Interea, posteaquam ab hieronymianis patribus prima missa devote absoluta fuisset, illi in 

solemni processione ad templum superius pergunt. Erant ibi sanctarum reliquiarum quatuor 

sepulchra, iuxta altare maius deposita, et ex iis quaedam sanctae reliquiae in ipso altari maiore 

collocatae; quodlibet sepulchrum ad significationem sanctarum reliquiarum pannum aureo 

argenteoque (sic) contextura, et vario holoserico colore singulariter ab alio distinctum, ut 

videbatur, iuxta expressum regium mandatum, habebat.  

In introitu, veneranter salutando et honorando sanctas reliquias, devoto et gravi 

concentu cantatum fuit, flexis genibus, antiphona O quam gloriosum est regnum, in quo cum 

Christo gaudent omnes sancti
281

, cum versiculo et collecta. Quo facto, admodum rvdus. 

dominus Prior, qui cum aliis quatuor patribus cappis pretiosissimis indutus ante altare maius 

provolutus erat, accepto e manibus diaconi turibulo, odorifero incenso sanctas reliquias 

honorabat.  

Processerunt tum duo diaconi, sacerdotes religiosi, et posteaquam sanctas reliquias 

etiam turibulis ac incenso honorassent, eodem domino Priori unus diaconus de Ligno 

Dominicae Crucis, alter alteri patri, iuxta dominum Priorem, angelum argenteum ferentem de 

purpura Domini, in manus porrexit; et subsequenter secundus angelus continens de velo 

Dominae; secundo, et reliquiarium sanctarum Spinarum atque mandibulum sanctae Agnetis